



RESOLUCIÓN (CD) N° 🐗 1 1 4 7 , 23

VERGARA

DECANO

BUENOS AIRES, 15 NOV 2023

VISTO la solicitud del Director de la Maestría Interdisciplinaria en Energía de esta Facultad, Dr. Ing. Raúl Bertero, en el EX-2023-05837820- -UBA-DTADR#SA\_FDER;

## CONSIDERANDO:

Que a través de la Res. (CS) N° 1804/10 el Consejo Superior creó la Maestría Interdisciplinaria en Energía.

Que el Art. 3 de la Res. (CS) Nº 8175/13 contempla la designación de los Directores de las Maestrías.

Que la Directora Ejecutiva del CEARE y miembro de la comisión de la Maestría eleva para su consideración la propuesta de designación como Director de la misma al Dr. Ing. Raúl Domingo Bertero, DNI 11.635.298.

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por este Cuerpo en su sesión del 14 de noviembre de 2023.

Por ello;

## EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Designar como Director de la Maestría Interdisciplinaria en Energía al Dr. Ing. Raúl Domingo Bertero, DNI 11.635.298.

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de Consejo Directivo y Dirección de Posgrado que notificará a la Maestría Interdisciplinaria en Energía. Cumplido, archívese.-

LUCAS BETTENDORFF SECRETARIO ACADÉMICO

SAROLINA I. VACCARO Directora

auc

C. DINECTIVO

Dirección de Consejo Directivo